Von Dr. H-e_nning Haase

Anfang des 10. Jahrhunderts wurde vermutlich auch Schartau (heute Vorort von Bu.rg bei Magdeburg")-unt'ek':-k_é')"hig\' ;

Heinrich I., der von 912 bis 936 Herzog von Sachsen war, zur Sicherung der ostfrankischen Grenze zu einem
Burgward ausgebaut. Sein Sohn Otto |. ibereignete den als Sirtaw bezeichneten Ort Schartau dem IVIontszoste__r

in Magdeburg. Dieses Ereignis ist in unterschiedlich datierten Urkunden erwdhnt. Eine aus dem Jahr 9_46 /33/53

die andere aus dem Jahr 956 /3%/54°,

Unter Otto Il. musste fiir die zweckdienlichere Justiz nicht mehr auf Berufungen durch den Kaiser in persona '

zuriickgegriffen werden, weil dieser oft weit weg in anderen Landern weilte, sondern es wurden alle Berufungen :

einem Pfalzgericht Gbertragen. Nach einer Legende soll ,,Schartow als def3 Reichs hochsten Ort“ das Vorrecht:

eines Pfalzgerichts 13 gehabt haben. , Otto der Ander (Otto Il.) habe ..

. das héchste Gericht in Sachsen hieher: .

__nach Schartow an der Elb gesetzt und diesem Gericht die Graffschafft Ascanien und das Schlof8 Leburg zu. geben
~...gleichsam def Reichs héchsten Ort allhie zu Schartow appelliret” /¥,

. sterwitz, unfern der Havel, einem pewissen Heinrich und_
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Noverit universitas fidelium tam faturorum quam pnsonﬁm,

geo Wychmannus, pe: Dei misericordiam Magdeburgensis w

Aus dem Magdeburger Copialbuche im Archive zu ‘Bolﬂm'c.

Havelam contradidi cnidam Heinrico aliisque, qui per ipsum et cum
ipso ad me venerint, Flamingis, cum cmnibus ad eand:m Illnl}”(
tinertibus, agris cultis et incultis, silvis, pratis, paseuis, aquis aqua-
ramve decursibus, stagnis et piscationibus, ita videlicet, ut per omnia
et in omnibus eam habeant justitiam, que Secartoensis aypellatur. Ei-
dem quoque Heinnoo IIII mansos et unum talentum ac suo heredi
ibidem in b i, unum vero mansum ecdesie tunc ibi
diviro adiutorio construende quasi in dotem dedi, et prster hos quin-

- que ne quis ibi mansus vel a me vel ab aliquo meorun successorum

- T
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cuiquam inbeneficietur aut quovismodo ab usu archiepis:opi sequestre-
tur, omni qua oportuit stabilitate firmavi. Dedi quoque eiusdem ville
inhabitatoribus, ut sint immunes et libari ab eo ministerio, quod burg-
were vulgo vocatur, nisi ad munimen et securitatem semetipsos cir-
11 et tra pag adiacentes eis precipiatir. Bst etiam
hoc firmatum, ut preter eundem Heirricum neque conitemn super se
habeant neque advocatum. Ipse vero Heinricus vel suus heres omnes
causas eorum et negotia diiudicet et, quidquid iure placitandi con-
quisierit, due portion2s in usum archiepiscopalem cedart, tertia vero
sit indicis. Cultores etiam agrorum pro quolibet manso annuvatim sol-
vant duos solidos in festo beati Martni et preterea cmnium rerum
decimandarum plenam decimationem. Quia vero situs eiusdem ville
viantibus et negotiantbus plurimum es: oportunus, ex consilio fidelium
meorum statui, ut habeatur ibidem anauatim celebre forum et quant,
potest copia rerum venalium, forensbus autem et marcatoribus ibi
manentibus eam libertatem emendi ef vendendi et pleiarie in omni-
bus causis et negotiis suis elndem iustitiam concessi et firmavi, quam
habent Magdeburg: y et iudj super se sectlarem habeant
practer iam saepe dictum Heinricum vel suum heredem. Ad incre-
mentum vero illius novelle plantationis libertatem transeundi et rede-
undi, emendi et vendend: omnibus ndvementiblu dedi, ut videlicet
nullas ibi cogatur ad solvendumn th sive pedati usque ad
integrum quinquennivm, infra quod spatium ipsi nmxhter, qui cives ac
domestici eiusdem for fuerint, nullum pro areis suis sovant tributum.
Completo autem quinquennio, cuius intium posui in festo beati Mar-
tini in anno dominice incarnationis M. C. LIX., hospites et transeun-
tes debitum persolvant theol Civis q isque pro area
quolibet anno solvat sex nummos ab inde usque in sempiernum. Huius
rei testes sunt: Arroldus abbas de Monte sancti Jobannis baptiste,
Geraardus prepositus sancti Mauricii, Hazecho decanus, Otto vicedo-
minus, Syfridus prepositus sancti Nicolai, Widoldus prepositus, Hein-
ricus marchionis filius et sancti M ii, cum ceteris omni-
bus canonicis ecclesic sancti Mauricii, i lesi ct
Marie; laici vero: Albertns marchic, Otto ﬂhus eim, Burghardus
urbis prefectus, Walterus de Arnstein; ministeriales: Sifridus prefee-
tus, Richardus de Alsleve, Meinricus, Alexander, Adelmus de Burch
et frater eius, Heiderricns de Grabowe, Gernotus filius pnM\Hldl-'
mari, Wernerus de Burch, et alii quan plures.